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13 deltagare samlades i vackert sommarväder när 
Naturskyddsföreningen i Dalarna, Dalarnas 
Ornitologiska Förening (DOF) och Studiefrämjandet 
ordnade en närnaturguidekurs i Dala-Järna med 
omnejd. 
 
Fredagen inleddes med en övning där deltagarna fick 
bekanta sig med varandra genom att fråga sig till vilket 
djur de hade på ryggen och hitta nåt i naturen som 
började på samma bokstav som deras förnamn. 
Grillning och samvaro på kvällen vid älven i sällskap 
av nyvaknade myggor. 
 
Hans Malmsten från DOF tog oss på en tidig fågelpromenad i det vackra området Storbyhagen. 
Vi fick höra massor av olika fåglar och jag lärde mig en del nya, sa Jan Nordström från Västerås. 
Ramsor var ett bra knep för att komma ihåg sången.  
 

Höjdpunkten var vid fikat när en fiskgjuse hade en 
fantastisk uppvisning och dök efter byten gång på 
gång! 
 
Insektsgurun Bengt Ehnström tog de blivande 
guiderna till Rostberget och bjöd in till insekternas 
spännande värld. 
 
- Tänk att jag har jobbat 25 år i skogen och inte hade 
en aning om det här, utbrast Anders Lövgren. Visste 
du att det finns 353 arter av skalbaggar bara i granar? 

 
Lördag eftermiddag bjöd på ett guideteknikpass där 
deltagarna bland annat fick fundera ut vad som 
skiljer en guidning från en vandring eller utflykt 
och vad det är som gör en guide/guidning bra. De 
fick också öva guideteknik via en berättarstafett om 
blåbär. 
 
- Det var fascinerande att man kan berätta så 
mycket om ett enda bär, tyckte Goulnara 
Khoussainova som bor i Borlänge.  

 
Kursen ingår som en del i de nationella Närnaturguiderna. 370 personer har hittills utbildats och 
många fler är på gång.  
- Det handlar om att guida i den nära naturen - där folk bor och verkar, berättar Lillian Lundin 
Stöt, länskonsulent på Naturskyddsföreningen i Dalarna. Det finns mycket spännande att 
upptäcka runt knuten om man får hjälp av en guide. En helt ny värld kan öppna sig! 



  
Dalarna är utvald som en av sex guidenoder i landet. Nodens uppgift är att utbilda, fortbilda och 
marknadsföra guider i länet.  
- Vi arbetar för att knyta ihop de som vill guida med de som vill bli guidade helt enkelt, fortsätter 
Lillian. Alla intresserade är välkomna att delta i nätverket Dala Naturguider. 

 
På söndagen fick deltagarna själva göra en lite längre guidning och ge 
varandra respons i smågrupper. Det blev vitt skilda och spännande 
guidningar om allt från ogräs i stengången och på banvallen till 
vargrevir, från en inre resa för ett sinne i taget till modernt skogsbruk 
och från finnmarksbosättningar till väsen, magi och medicin.  
 
Söndagen avslutades med att Ingegerd Kaptens, från 
Naturskyddsföreningen i Orsa, visade bilder och berättade om hur de 
arrangerat guidningar för invandrare. 
- Det var fantastiskt att se stoltheten i den somaliska kvinnans ögon 
när hon hjälpte vår guide att göra eld med lite, lite ved. 
 

- En jättebra kurs, tyckte Anna Rathsman Aurén från Skoghall. Jag har fått mersmak och vill 
gärna gå Steg 2-utbildningen för att få min närnaturguidebricka.  
 
Höjdpunkten från kursledningens sida var när vi på lördagen bad deltagarna att gå ihop två och 
två med den de kände minst. Kommentar var obetalbar: 
- Det går inte. Det är för sent, vi känner redan varandra så bra! 
 
Text och foto Lillian Lundin Stöt 
 
Läs mer på www.naturguider.se 
 
 
Hela gänget samlat! 
 
Från vänster:Willy Gustavsson, Hans Malmsten, 
Bertil Helmersson, Jan-Erik Jansson, Mari 
Högberg, Ingrid Östlin Lövgren, Jan Nordström, 
Jimmy Gustavsson, Siv Johansson.  
 
På huk: Anders Lövgren, Goulnara Khoussainova 
och Anna Rathsman Aurén.  
 
Två deltagare saknas på bilden. 
 
 
 
 


